



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

ISOLERINGS-GRUPPEN ODENSE A/S
SLETTENSVEJ 169, ANDERUP, 5270 ODENSE N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. maj 2019

Kurt Adamsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Isolerings-Gruppen Odense A/S Slettensvej 169 Anderup 5270 Odense N
	Telefon: +45 66 18 60 11 Telefax: +45 66 18 70 65 E-mail: info@isolerings-gruppen.dk
	CVR-nr.: 87 24 05 17 Stiftet: 19. februar 1979 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Thomsen, formand Kurt Helge Adamsen Grethe Dahl
Direktion	Kurt Helge Adamsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel, håndværk og industri samt aktiviteter i tilknytning hertil. Selskabets hovedaktivitet er isoleringsvirksomhed på bygninger samt håndværksvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et overskud på 78 tkr. mod et underskud på 260 tkr. sidste år. Forbedringen kan henføres til generelle besparelser i omkostningerne.

For det kommende år, forventes priserne på isolering at stabilisere sig, og salgspriserne vil igen stige til normalt leje, ligesom markedet igen vil rette sig.

Henset til ovenstående anses årets resultat for tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et bedre resultat end i 2018.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.305.530	4.825.728
Personaleomkostninger.....	1	-5.081.509	-4.877.310
Af- og nedskrivninger.....		-148.596	-187.497
DRIFTSRESULTAT		75.425	-239.079
Andre finansielle indtægter.....	2	174.247	170.166
Andre finansielle omkostninger.....		-146.107	-233.362
RESULTAT FØR SKAT		103.565	-302.275
Skat af årets resultat.....	3	-24.956	42.237
ÅRETS RESULTAT		78.609	-260.038
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		78.609	-260.038
I ALT		78.609	-260.038

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		5.100.907	5.224.203
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		23.100	48.400
Materielle anlægsaktiver.....	4	5.124.007	5.272.603
ANLÆGSAKTIVER.....		5.124.007	5.272.603
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		383.817	306.792
Varebeholdninger.....		383.817	306.792
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		639.602	831.391
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	495.072	375.980
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.839.322	2.714.499
Andre tilgodehavender.....	6	325.271	450.208
Tilgodehavender.....		4.299.267	4.372.078
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		150.000	150.000
Værdipapirer.....		150.000	150.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.833.084	4.828.870
AKTIVER.....		9.957.091	10.101.473

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		1.793.929	1.829.572
Overført overskud.....		917.851	803.599
EGENKAPITAL.....	7	3.211.780	3.133.171
Hensættelse til udskudt skat.....		562.179	537.223
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		562.179	537.223
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.174.795	1.235.857
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.174.795	1.235.857
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	61.062	59.507
Gæld til pengeinstitutter.....		1.939.795	2.172.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		304.451	380.876
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	9	1.555.735	1.376.228
Anden gæld.....		1.147.294	1.206.156
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.008.337	5.195.222
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.183.132	6.431.079
PASSIVER.....		9.957.091	10.101.473
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2017: 13)			
Løn og gager.....	4.275.850	4.088.388	
Pensioner.....	476.596	444.332	
Andre omkostninger til social sikring.....	179.067	187.815	
Andre personaleomkostninger.....	149.996	156.775	
	5.081.509	4.877.310	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	146.262	131.257	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	27.985	38.909	
	174.247	170.166	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	24.956	-42.237	
	24.956	-42.237	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	3.416.932	526.055	
Kostpris 31. december 2018.....	3.416.932	526.055	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	2.756.869	0	
Opskrivninger 31. december 2018.....	2.756.869	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	949.598	477.655	
Årets afskrivninger.....	123.296	25.300	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	1.072.894	502.955	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	5.100.907	23.100	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	2.800.999		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	495.072	375.980	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	495.072	375.980	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	495.072	375.980	
	495.072	375.980	

Andre tilgodehavender

6

Af tilgodehavender forfalder 97 tkr. mere end 1 år efter balancedagen.

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	1.829.572	803.599	3.133.171
Overførsel til/fra andre poster.....		-35.643	35.643	
Forslag til årets resultatdisponering.....			78.609	78.609
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	1.793.929	917.851	3.211.780

Langfristede gældsforpligtelser

8

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Gæld til realkreditinstitutter...	1.235.857	61.062	914.177	1.295.364	59.507
	1.235.857	61.062	914.177	1.295.364	59.507

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

9

	2018 kr.	2017 kr.
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	1.555.735	1.376.228
	1.555.735	1.376.228

Selskabets ledelse har afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for selskabets kreditinstitut for et beløb på maksimalt 1.500 tkr.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Der er indgået leasing- og lejeaftaler med en samlet restforpligtelse på op til 21 måneder og 14 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kurt Adamsen Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.235 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.101 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet pant i ejerpantebrev på nom. 1.150.000 kr. i selskabets ejendom. Herudover har virksomheden stillet virksomhedspant på nom. 850.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver med en samlet bogført værdi på 1.047 tkr.:

Simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel.

Der er stillet arbejdsgaranti på ialt 27 tkr.
